
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

日 月 火 水 木 金 土 

６ 

 

７ 

 

８ 

新任式 

始業式 

あいさつ週間 

９ 

給食開始 

５時間授業 

１０ 

入学式 

５時間授業 

１１身体計測 

交通指導 

５時間授業 

１２ 

 

１３ １４ 

委員会 

視力検査 

１５ 

アルミ缶回収 

避難訓練 

交通指導 

１６ 

 

 

１７ 

とちぎっ子学習
状況調査 

１８ 

清掃班会議 

１９ 

 

２０ ２１ 

クラブ 

心臓検診 

２２ 

交通安全教室 

２３ 

 

２４ 

 

２５ 

授業参観・懇談会・

PTA総会 

５時間授業 

口座振替日 

２６ 

 

２７ ２８ 

５時間授業 

 

２９ 

昭和の日 

３０ 

引き渡し訓練 

１年生を迎える
会 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
小山市立穂積小学校 

第４学年だより 

2025.4.8（火） 

４月号 

色とりどりの花が花壇に咲きそろい、新緑の若芽に優しく太陽が注いでいます。４

年生への進級おめでとうございます。 

今年度、４学年の担任となりました、                 です。

頼もしく成長している子どもたちとまた、同じ時間を過ごすことができると思うと、

嬉しい気持ちでいっぱいです。一人一人のよさをさらに伸ばしていけるよう精一杯頑

張っていきます。４年生の学年だよりは、「アクセル」にしました。子どもたちは、

いよいよ上学年の仲間入りをします。アクセル全開で、協力し合いながら、共にいろ

いろな景色を見たいといった思いを込めました。今年度もこれまで同様の温かいご支

援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

お知らせとお願い 
◇時間割について 

 ・４年生になると、月・火・木・金曜日は６時間授業になります。また、クラブ活動や委員会活動

が始まります。（月曜日の６時間目） 

・音楽と書写は、              が担当します。英語のALTは、        で

す。算数は、T・T（チームティーチング）教員の              と担任の２人で

担当します。よろしくお願いします。 

 

◇各調査票の提出について   

 ・本日、各調査票等をお配りいたしましたので、変更及び必要事項（押印も）を記入の上、ご提出

ください。また、日本スポーツ振興センター加入については、学校事故に関する保険ですので、

全員ご加入をお願いします。詳しくは、配付された通知をご覧ください。各調査票・申込書は、

１７日（木）までにご提出ください。 

 

 

◇授業参観等の実施について 

・2５日（金）に授業参観・学級懇談会・PTA総会があります。今年度最初の授業参観です。ぜひ

ご参加ください。なお当日は特別日課で、１４時０５分一斉下校です。 

 

◇ノートについて 

 ・ノートは、3年生で使っていたノートを引き続き利用してください。使い終わりましたら、国語、

作文帳は、昨年度末に配付したものをお使いください。チャレンジノートは、今まで使っていた

ものを使い切りましたら、新年度に配付されるノートをお使いください。算数・社会は、昨年と

同じ5ミリ方眼でお願いします。 

 

 

道徳  なにかお手伝いで

きることはありま

すか？    他 

 

総合  田んぼの学校 

伝え合う心 

 

 

 

 

国語 力を合わせてばらばらに 

   春のうた 

 

社会  わたしたちの県 

 

算数  大きい数のしくみ 

折れ線グラフと表 

 

理科  春の生き物 

  

 

体育  体ほぐしの運動 

    かけっこ・リレー 

  

図工  自分色紙  

リズムにのって 

 

音楽  ありがとうの花 

 

外国語 Hello world 

 


